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Förslags- och beslutprotokoll fört vid ordinarie
partikongress den 28 oktober – 1 november 2009

Söndagens förhandlingar den 1 november

Söndagens förhandlingar inleddes 09.03.
Kongressen ajournerades för lunch klockan 12.53.
Kongressen återupptog förhandlingarna klockan 13.36.
Kongressen avslutades klockan 14.23.

Rättelse, permissioner från föregående dagar

Presidiet beviljade följande permissioner:

Permissions beviljades Carl Tham, Stockholm, den 30 oktober klockan 01.00 till 10.00.
Permission beviljades Ilan de Basso, Jönköpings län, den 30 oktober klockan 08.30 till 10.00.
Permissions beviljades Rose-Marie Karlsson, Skåne, den 31 oktober klockan från 14.00 till dagens
slut.

Avtackningar

Mona Sahlins tackade av avgående ledamöter och suppleanter i partistyrelsen och verkställande
utskottet, avgående revisorer samt avgående ledamöter i programkommissionen. Presidiet
avtackades för väl genomförda förhandlingar.

Kulturinslag

Dansgruppen Anna Vnuk
Staffan Hellstrand

Tal

Anförande hölls av Mona Sahlin klockan 09.05 till 09.15.
Avslutningsanförande hölls av Mona Sahlin klockan14.10 till 14.23

9.1 Politiska riktlinjer (slutligt godkännande)

Efter behandlingen av respektive avsnitt samt redaktionsutskottets förslag beslutade kongressen:

att slutligt godkänna de politiska riktlinjerna. (Se bilaga)

21. Protokolljustering

Kongressens beslutade:

att ordförandena Therese Hulthén, Jörgen Linder, Ulla Lindquist, Fredrik Lundh-Sammeli,
Birgitta Lönegård och Karl-Petter Thorwaldsson samt justerarna Hannah Bergstedt, Norrbotten,
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Ingela Andersson, Skåne, Susanne Bergström, Stockholms län, Christoffer Bernsköld,
Östergötland, Eva Borg, Halland, Lars Isacsson, Dalarna, Henrik Johansson, Göteborg, Ulrik
Larsson, Västmanland, Leif Lindholm, Västernorrland och Eva-Marie Rasmusson, Kronoberg
ska justera det slutliga förslags- och beslutsprotokollet i efterhand.

22. Avslutning

Partiordförande Mona Sahlin avslutade Sveriges Socialdemokratiska Arbetarepartis 36:e ordinarie
kongress klockan 14.23.
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18.1 Partistyrelsens utlåtanden över motionerna som rör Kultur, häfte I, (sidorna 2-40)

Tjänstgörande ordförande: Karl-Petter Thorwaldsson och Ulla Lindqvist
Tjänstgörande sekreterare: Pernilla Östberg och Odd Guteland

Ordningsfråga
Klockan 09.37 beslutade kongressen om streck i debatten.

Motion Förslagsställare Distrikt Förslag PS förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut
I11:1 Eva Lindh Östergötland Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I1:1 Katarina Bylin Gävleborg Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I5:2 Carl Tham Stockholm Bifall Avslag Avslag Bifall PS
I9:1 Carina Svensson Skåne Bifall Avslag Avslag Bifall PS

Kongressen beslutade att i övrigt fastställa partistyrelsens utlåtande över motionerna inom området 18.1.

9.10.1 Politiska riktlinjer, avsnittet Kultur – kraft att förändra och skapa nytt, (sidorna 59-61)

Tjänstgörande ordförande: Karl-Petter Thorwaldsson och Ulla Lindqvist
Tjänstgörande sekreterare: Pernilla Östberg och Odd Guteland

Nytt förslag till politiska riktlinjer utgångspunkt för debatt och yrkanden

5.1.1 Kultur – kraft att förändra och skapa nytt
”Kulturpolitik bottnar i frågan om vilket framtida samhälle det är vi vill ha. Vi socialdemokrater tror på det öppna, demokratiska,
kreativa, nyfikna, jämlika, dynamiska och framtidsinriktade samhället. Därför vill vi också ha en stark kulturpolitik som skapar
förutsättningar för ett sprudlande kulturliv och många människors delaktighet.”
Socialdemokraternas kulturrådslag rapport, 2009

Aldrig har så många tagit aktivt del av kultur i Sverige som i vår tid. Aldrig förr har så många lyssnat så mycket på musik, sett så mycket film, teater
eller opera som nu.

Det hänger samman med globaliseringen, den fantastiska utvecklingen av nya medier och ny teknik, och fri entré – så länge den reformen fick gälla.
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Kulturen ökar i betydelse, och det är fundamentalt för vår demokrati. Kulturen i dess många former och uttryck ökar vår förståelse av oss själva och
för varandra, förmågan till kritisk granskning och omprövning, den inspirerar till nya tankar och lösningar – och gör livet mer meningsfullt.

Kulturen är mer livaktig när människor är delaktiga. Det kan handla om att själv vara utövare – som i amatörkulturen. Men det kan också handla
om att vara med på andra sätt – som exempelvis ideell arrangör. Kulturell delaktighet handlar också om att bejaka det spontana engagemanget,
entreprenörsandan och initiativrikedomen.

Vi upplever en brytningstid där dramatiska globala kriser ställer gamla etablerade sanningar och värden på ända. Världen efter kriserna kommer att
vara förändrad. Kulturen är viktigare än någonsin för att ge oss nya perspektiv, inspiration, vägledning och inte minst värderingar. För oss
socialdemokrater har kulturen ett egenvärde.

Vi socialdemokrater vill att Sverige ska vara en kulturnation i världsklass. Det kräver att vi vårdar och bejakar mångfalden i vårt gemensamma
kulturarv. Globalisering får inte innebära standardisering. Det egna arvet behövs som bas för mötet med det utifrån kommande. Så länge arvet inte
förhärligas ger det perspektiv på det nya, men också på vår egen verklighetsbild och historia.

Debatten om våra nationalscener och museer får inte fastna i frågan om husen de ryms i. Det viktiga är att öppna upp och utveckla verksamheten.
De nationella museerna och scenerna ska arbeta för att göra sina samlingar och föreställningar tillgängliga i hela landet. De samlingar som inte visas
ska erbjudas andra som kan öppna dem för allmänheten. Vi är beredda att stödja ett modernt Nationalmuseum i linje med framtidens krav på Sveriges
viktigaste museum. Vi vill se ett Nationalmuseum som både kan delta i internationellt samarbete om spännande utställningar och vara en nationell
samlingsplats för vårt eget kulturarv. En lösning krävs för att bevara och tillgängliggöra svensk design. Sverige behöver också säkra möjligheten till ett
Nobelmuseum i Sverige.Vi socialdemokrater vill ha en offensiv kulturpolitik som kan bidra till en ny framtidstro. De kulturpolitiska målen från 1996
uttrycker tydligt vår kultursyn och kan fortsatt tjäna som mål. Men förnyelse behövs i tillämpningen av målen. Vi måste ställa oss frågan vad målet om
att kulturen ska spridas och göras tillgänglig för alla kräver av oss idag, när man kan se opera direkt från Metropolitan i New York på Folkets Hus i
hela landet. Eller när barn och ungdomar lär sig spela gitarr framför datorn, och kan klicka igång lärarens instruktion för ackordet precis så många
gånger som behövs.

Internationaliseringen och teknikutvecklingen innebär fantastiska möjligheter för alla som vill delta, utöva och ta del av kultur. Vi vill utforma
kulturpolitiken så att den tar nya möjligheter tillvara, och samtidigt kompletterar där förutsättningarna och resurserna är små och motkrafter behövs.
Det är bra att så mycket kultur kan spridas på marknadens villkor. Men bara offentliga medel kan ge den långsiktighet och trygghet som kreativitet och
kvalitet kräver. Kulturpolitikens uppgift är att stimulera samhällets kulturliv så att det är levande, mångfacetterat, jämställt, fritt, obundet och
tillgängligt.

En enskild konstnär kan självklart vara en framgångsrik entreprenör parallellt med ett framgångsrikt konstnärskap. Vad som är viktigt är att
samhället förmår stötta konstnärer att utvecklas, oavsett om deras uttrycksformer är kommersiellt gångbara eller inte. Det finns också goda exempel på
samarbete mellan kulturliv och företag som varit till fördel för båda parter utan att det ruckats på den konstnärliga integriteten. Kultursponsring kan ge
välbehövliga tillskott, men kommer aldrig vara en fråga om mer än marginella resurser. Vi skulle välkomna ett större kulturintresse från näringslivet.

Staten ska stimulera nya spännande kulturyttringar av hög kvalitet och medverka till deras möjligheter till utveckling. Vi vill verka för ett
kulturklimat som ger goda förutsättningar för bildkonst och scenkonst, musik och litteratur att utvecklas.

Internationella möten vitaliserar svenskt kulturliv och ger inblick i vad som pågår på kulturområdet i andra länder. Det internationella utbytet är
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stort inom musik, film, konst och litteratur, men på andra områden begränsas utbytet kraftigt av kostnadsskäl. Det är till exempel dyrt att resa med en
hel teaterensemble. Vi vill stödja internationellt kulturellt utbyte – både möjligheterna för svensk kultur att möta ny publik i andra länder och för
svensk publik att ta del av andra länders framstående och nyskapande kultur. Vi vill även stödja digitalisering av biografer i hela landet. Vi behöver en
filmpolitik för framtiden. Filmavtalet och regionala resurscentrum har haft stor betydelse för svensk film. På allt fler områden och i allt fler branscher
uppstår behov av konstnärligt utbildade medarbetare. Jobb- och företagsmöjligheter inom verksamheter som design, mode, nya medier, besöks- och
upplevelsenäring, reklam och kommunikation växer. Det är bra för de många unga som väljer kreativa utbildningsinriktningar. Här måste
socialdemokratisk närings-, arbetsmarknads- och kulturpolitik mötas för att ta tillvara möjligheter till jobb, tillväxt och attraktionskraft för Sverige som
land.
Kunskap och bildning är en väg till personlig frigörelse och utveckling. Läsfrämjande insatser är därför viktiga liksom projekt som Kultur i arbetslivet.
Studieförbund, folkhögskolor och folkrörelsernas folkbildningsarbete är viktiga bryggor både till kultur och högre utbildning. De stärker demokratin,
erbjuder möjligheter att växa med bildning, och ge uttryck för nyfikenhet och kreativitet. Vi behöver hitta nya vägar att involvera de människor som
inte utnyttjar sin rösträtt, är underrepresenterade i politiska partier och beslutande församlingar. Att lära i grupp är basen i folkbildningen. På många
orter skulle inte amatörkulturen överleva utan folkbildningen. För såväl folkbildning som amatörkultur behövs fysiska mötesplatser. Folkrörelsearbetet
inbjuder till delaktighet och praktiskt, vardagligt demokratiarbete av stort värde för vårt samhälle– och dess självständiga roll får inte urholkas. Den
närmaste mandatperioden vill vi socialdemokrater lyfta kulturpolitiken och investera i kreativitet för utveckling:

• Alla barn har rätt till kultur. Alla barn ska ha möjlighet att ta del av kulturlivet på sitt eget sätt, och själva få utöva konstnärlig verksamhet och
många uttrycksformer. Barns rätt till kulturella upplevelser och eget skapande är ett krav i FN:s barnkonvention och det måste vara en självklarhet
för ett rikt land som Sverige att leva upp till det. Det är viktigt att skapande kultur bland ungdomar bejakas. Inget barn ska stängas ute på grund av
höga avgifter eller bristande tillgänglighet. Musik- och kulturskolorna kan fånga upp talanger och utveckla dem. Genom dessa skolor finns bra och
mindre dyra alternativ i hela Sverige, men skillnaderna i tillgänglighet och avgifter mellan kommunerna är stora. Det vill vi socialdemokrater arbeta
för att förändra. Musik- och kulturskolan ska utvecklas – inte avvecklas. Vi vill också värna de estetiska ämnenas ställning i skolan. Det handlar i
förlängningen också om nya generationer engagerade medborgare i vår demokrati, om nya generationer professionella kulturverksamma och om
deras framtida publik.

• Stimulera kvaliteten i kulturlivet. Internationellt kulturutbyte ska stimuleras. Ett utvecklande arbetsliv med möjligheter till återkommande
kompetensutveckling måste också gälla på kulturarbetsmarknaden. Det ska finnas goda möjligheter till fördjupning på forskningsnivå på våra
konstnärliga högskolor, och till kompetensutveckling och fortbildning även för kulturens verksamma. Ska vi kunna sörja för tillgång och utveckling
av kultur av hög kvalitet i landet måste en stark arbetslöshetsförsäkring, en arbetslinje med både rätt och plikt, och möjligheten att leva på sin lön
också gälla kulturens professionella. Tryggheten och villkoren vid arbetslöshet måste förbättras. Konstnärsallianserna ger kulturskapare möjlighet
till tryggad anställning och fortbildning mellan jobben, Vi vill låta fler kulturellt yrkesverksamma få möjlighet till anställning inom de tre
konstnärsallianserna dans, musik och teater.
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• Vårda, sprid och använd kulturen. Vi vill prioritera att öppna upp och utveckla verksamhet och pedagogik på institutionerna. Fri entré ska gälla på
statliga museer och på sikt byggas ut regionalt. Alla ska ha tillgång till bibliotek och avgiftsfria boklån. Vi vill se en utveckling av biblioteken som
centrala öppna kunskapscentrum i vår demokrati. Vi vill låta fler arkiv och samlingar digitaliseras och bli tillgängliga på Internet. Vi vill investera i så
kallade ACCESS-jobb som gör samlingar och föremål tillgängliga för allmänheten. Det kulturarv som ska bevaras i evig tid måste vårdas och
underhållas. Det bör göras i tider då annan efterfrågan är låg och konkurrensen om resurser är svag, med till exempel kulturarvs-ROT.

Sida Rad Förslagsställare Distrikt Förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut
3 12 Lena Malm Göteborg Tillägg: Folkhälsan gynnas av en god

tillgång till kultur.
Bifall Bifall PS

3 30 Jan-Ove Berntson Norra Älvsborg Tillägg: Under kongressperioden skall
socialdemokraterna särskilt lyfta fram
barnkultur.

Avslag Bifall PS

Sonia Harr Norrbotten Bifall till PS förslag till riktlinjer Bifall Bifall PS
2 34 Per Carlsson Älvsborgs södra Tillägg: (efter där meningen slutar med

"näringslivet") ,men vi vill samtidigt
skona kulturen från den utarmning
som marknadslogiken innebär.

Avslag Bifall PS

3 23 Urban Falk Dalarna Tillägg: Kulturen är viktig för både
den psykiska och psykosociala hälsan.
Därför vill vi utveckla kulturen inom
vård- och omsorgssektorn.

Avslag Bifall PS

4 13 Conny Fogelström Stockholms län Tillägg: Fler kulturella mötesplatser.
Kultur skapar gemenskap. Den ökar
kunskapen om olika människors
värderingar och därmed vår förståelse
för varandra. Folkbildningen har ett
uppdrag att främja och delge
människor kulturupplevelser.
Folkbildningens idé bygger också på
att människor fritt ska ges möjlighet
att söka kunskap och mod att lära sig
mer. Att lära i grupp är basen i

Avslag Bifall PS
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folkbildningen. Men också att eget
deltagande i kulturen är en del av
folkbildningens uppdrag. På många
orter skulle inte amatörkulturen
överleva utan folkbildningen. För såväl
folkbildning som amatörkultur krävs
det att det finns en fysisk mötesplats -
ett kulturhus öppet för alla.

3 23 Conny Fogelström Stockholms län Tillägg ...och fri entré på statliga
museer.

Avslag Bifall PS

3 21 Conny Fogelström Stockholms län Tillägg: ...värde för vårt samhälle. Till
detta är det viktigt att folkbildningen
garanteras resurser, både nationellt
och lokalt. Dess självständiga roll får
inte urholkas eller ifrågasättas.

Avslag Bifall

3 23 Susanne Bergström Stockholms län Tillägg: Idrott och friluftsliv är vår
största folkrörelse, som genom sina
aktiviteter stärker folkhälsa,
delaktighet, jämställdhet och
integration. Idrotten ska vara öppen
för alla. Tjejer och killar ska ha stöd på
lika villkor, oavsett bakgrund, etnicitet
och funktionsnedsättning. Vi vill
därför fortsätta att aktivt stödja
idrotten och friluftslivet.

Avslag Bifall PS med
röstsiffrorna
182 mot 139 och 2
avstod

Karl Petersen Norrbotten Bifall PS förslag Bifall Bifall PS
Angelica Rage Värmland Bifall till PS förslag samt Urban Falks

och Conny Fogelström yrkanden
Bifall Bifall PS

2 15 Gunillahelen Olsson Dalarna Ändring: Yrkar på ändring av
”uttrycker tydligt vår kultursyn” till
”understryker vår kultursyn”

Avslag Bifall PS
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2 15 Gunillahelen Olsson Dalarna Tillägg: Efter " ...bidra till ny
framtidstro."
”All kultur som skapar hela människor
som är fria i tanken, all kultur som
motverkar likriktning, all kultur som
lyfter den kreativa lusten är bra
kultur.”

Bifall Bifall PS

3 35 Kjell Edlund Örebro län Tillägg: efter kulturskolan ska
utvecklas. Här har samarbetet med
studieförbunden en mycket viktig roll
inte minst i våra små kommuner.

Bifall Bifall PS

3 32 Kaj Nordqvist Stockholm Tillägg: Efter "tillgänglighet." ska ny
mening läggas till: "Alla barn ska ha
tillgång digitala medier, både i skolan
och hemma.".

Avslag Bifall PS

3 3 Carina Gullberg Skaraborg Tillägg: Vi vill även stödja
digitalisering av biografer och lokaler i
hela Sverige. Digitaliseringen
möjliggör det virtuella kulturhuset i
hela Sverige.Övrigt tillstyrker jag
partistyrelsens förslag.

Avslag Bifall PS

Kongressen beslutade att i övrigt fastställa partistyrelsens förslag till politiska riktlinjer, avsnittet Kultur – kraft att förändra och skapa nytt.

18.2 Partistyrelsens utlåtanden över motionerna som rör Medier, personlig integritet och Internet, häfte I (sidorna 41-68).

Tjänstgörande ordförande: Karl-Petter Thorwaldsson och Therese Hulthén
Tjänstgörande sekreterare: Pernilla Östberg och Odd Guteland

Ordningsfråga
Klockan 10.41 presidiet föreslog att talartiden ska förkortas till 1 minut. Kongressen biföll förslaget.



10

Motion Förslagsställare Distrikt Förslag PS förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut
I36:1 Björn Sundin Örebro län Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I26:1 Jytte Guteland SSU Bifall Avslag Avslag Avslag
I26:2 Jytte Guteland SSU Bifall Besvarad Bifall Bifall
I26: 3 Jytte Guteland SSU Bifall Besvarad Bifall Bifall
I33:1 Yoomi Renström Gävleborg Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I37:2 Yoomi Renström Gävleborg Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I27:3 Carl Tham Stockholm Bifall Besvarad Bifall Bifall
I26:1 Niklas Säwén Västernorrland Bifall Avslag Avslag Avslag
I26:2 Niklas Säwén Västernorrland Bifall Besvarad Bifall Bifall
I26: 3 Niklas Säwén Västernorrland Bifall Besvarad Bifall Bifall

Kongressen beslutade att i övrigt fastställa partistyrelsens utlåtande över motionerna inom området 18.2.

9.10.2 Politiska riktlinjer, avsnittet Media, teknik och integritet i utveckling (sidorna 61-63).

Tjänstgörande ordförande: Karl-Petter Thorwaldsson och Therese Hulthén
Tjänstgörande sekreterare: Pernilla Östberg och Odd Guteland

Nytt förslag till politiska riktlinjer utgångspunkt för debatt och yrkanden

5.1.2 Media, teknik och integritet i utveckling

”Låt detta bli en ny startpunkt i svensk upphovsrättsdebatt där vi hjälps åt att sätta de viktiga värdena bakom upphovsrätten i fokus;
förutsättningarna för professionellt kulturskapande och rätten att skörda frukterna av sitt eget arbete som musiker, filmskapare eller
författare. Endast så kan vi minska den illegala konkurrensen och skapa en marknad för bättre nättjänster. Och endast så kan svenska
musikälskare, filmentusiaster och bokslukare få riktig nytta av alla de fördelar som internet erbjuder samtidigt som nya generationer av
svenska kreatörer får chansen att leva på sitt skapande.”
37 musiker, artister, författare, regissörer m fl på DN debatt nov 2008

Med Internet har vi fått nya och större möjligheter att mötas, inhämta kunskaper och utbyta information, kultur och politiska åsikter med varandra.
Via nätet har vi möjlighet att påverka och att påverkas i mötet med andra. Via nätet har vi också fått större möjligheter att göra avtryck som individer –
säga vad vi tycker och få det kommenterat, berätta vilka vi är.
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Den snabba tekniska utvecklingen har inneburit en revolution för möjligheterna till kommunikation, bildning och kulturupplevelser – och därmed
ett lyft för demokratin. Vi måste se till att tekniken görs tillgänglig i hela landet. Samtidigt underlättar samma tekniska revolution för krafter som har
mindre goda syften, och det innebär nya risker. De måste övervinnas med öppet sinne, så att vi kan hitta sätt att skydda enskildas integritet utan att det
positiva i utvecklingen och de nya möjligheterna stryps.

Svensk skola behöver arbeta strategiskt för att göra IT-tekniken till ett effektivt verktyg i skolarbetet. Skolan har funnit lösningar på de initiala
problemen med att elever kopierade varandras skolarbeten via Internet – ett slags skolans upphovsrättsproblem. Nu blir Internet alltmer en tillgång i
undervisningen. Men många ungdomar har dessvärre fått erfara andra baksidor av det elektroniska utbytet. Vi upprörs över den ökande mobbningen
på nätet. Manipulerade eller äkta bildmaterial och privata uppgifter sprids lätt och snabbt, och det är omöjligt att få bort oönskade uppgifter från nätet.

IT- och telekommunikationstekniken växer samman. Stora mängder trafikdata i teletrafiken registreras. Bevakningskameror sätts upp för att öka
säkerheten. Det skapas ständigt nya IT-tjänster både hos företag och myndigheter. Vi lämnar elektroniska spår efter oss, vare sig vi vill eller inte, både i
vardagen och i arbetslivet – i Sverige och utanför våra gränser.

Internationaliseringen ökar behovet av samarbete mellan tull, militär och polis. I kampen mot den grova organiserade brottsligheten har
rättsväsendet fått nya verktyg som buggning och preventiva tvångsmedel. Vid varje sådan lagstiftning är det viktigt att balansen mellan effektiv
brottsbekämpning och integritetsingrepp är rätt avvägd. Ju fler verktyg poliser och åklagare får desto mer måste kontrollen av dem öka.

Vi vill se en ordentlig genomlysning av de lagar som genomförts på detta område och vi kommer att verka för att kommande lagstiftning i högre
grad granskas utifrån individens rätt till integritet utan att därför inverka negativt på andras rättigheter.

Många, särskilt ungdomar som lever delar av sina liv på nätet, har reagerat mot ny lagstiftning som de tycker hotar deras integritet och frihet. De
nya lagstiftningsåtgärder som genomförts på senare tid i Sverige, som FRA-lagen och Ipred, är på många punkter otillfredsställande och kan i sin
tillämpning hota den personliga integriteten. Svårigheterna att komma överens om telekompaketet i EU visar på problemet med att hitta en riktig
avvägning. Olika lagstiftning gäller nu i olika länder.

Många kulturarbetare har uppfattat det som att de svikits i debatten om upphovsrätten. Vi socialdemokrater har en tydlig principiell hållning. Gratis
tillgång till andras arbete kan inte vara en rättighet – lika lite på nätet som någon annanstans.

Vi tar starkt avstånd från dem som anser att det rent principiellt ska vara tillåtet att ladda ned upphovsrättsskyddat material utan att den som har
skapat filmen, musiken eller boken får betalt. Illegal fildelning som sker i kommersiell skala skadar upphovsrättens grundprinciper och därför måste
man komma till rätta med den. Vi står bakom upphovsrätten, men det är ingen kravlös hållning. Vi vill samtidigt se kulturens verksamma och deras
branscher ta aktiv del i arbetet med att forma framtidens tekniska möjligheter att sprida och enkelt ta del av kultur.

Det huvudsakliga syftet med lagen om stärkta möjligheter för upphovsrättsinnehavare att få betalt för sina verk är att komma åt den olagliga
fildelning som sker i kommersiell skala. Det ska inte gå att få ut uppgifter om en persons internetanvändande utan att det finns starka skäl för det.
Lagstiftningen som har syftat till att motverka olaglig fildelning har också möjliggjort för nya konkurrenskraftiga nättjänster att växa fram – som är
gratis tillgängliga, lagliga och där kulturskaparna får betalt. I denna positiva utveckling har svenska entreprenörer varit ledande.

Det behövs fler enkla och smidiga tekniska lösningar och program, standarder och betalningsmetoder för att människor ska kunna ta del av musik,
film, spel och annat på laglig väg. Det ska vara lättare att agera lagligt än olagligt, på nätet som i vardagen. Det behöver skapas fler sätt att köpa musik
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eller filmer utan att de låses till en viss apparat. Branscherna på kulturområdet, kulturarbetarna och deras organisationer behöver hjälpa till och
stimulera den teknikutvecklingen. Det handlar om framtidens publik och om möjligheter för Sverige. Efterfrågan på nya lösningar för en ny tids
kulturkonsumenter är samtidigt en näringspolitisk chans för Sverige.

Ny teknik förändrar också villkoren för traditionella media. Presstödet är avgörande för mångfalden på mediemarknaden och för demokratin.
Därför står vi socialdemokrater upp för det. Samtidigt behöver vi fundera över om ett stöd som är så viktigt för att främja yttrandefriheten,
nyhetsförmedlingen och det demokratiska samtalet bara ska fördelas till media som har pappersupplaga. Idag sker allt mer av det demokratiska
samtalet och utbytet papperslöst. För framtiden vill vi utreda om det finns andra rättssäkra och trygga sätt att fördela denna typ av stöd för
demokratins utveckling mer teknikneutralt.

I tider av allt starkare mediekoncentration har Public Service en viktig uppgift som garant för kvalitet och mångfald i media, och ett öppet
demokratiskt samtal i samhället. För oss socialdemokrater är det också centralt att verka för en reklamfri, resursstark och bred Public Service. SR, SVT
och UR ska ha en stabil och hållbar ekonomi för att kunna sända program av hög kvalitet, vilket innefattar populära idrotts- och kulturevenemang som
finansieras via sponsring.

Vi socialdemokrater vill ta vara på en ny tids tekniska möjligheter på ett sätt som gagnar demokratin, men också den enskildes frihet och integritet.
Därför vill vi:

 FRA-lagen: riv upp, gör om, gör rätt. Vi vill att en parlamentarisk utredning börjar om från början med frågan – i bättre dialog med
medborgarna. Lagen bereddes för dåligt, och har allvarliga brister när det gäller grundläggande krav på rättssäkerhet, integritetsskydd och
proportionalitet.

 IPRED lagen måste förändras. Kulturskapare ska ha samma möjligheter som andra att leva på frukten av sitt eget arbete. Vi står därför bakom
upphovsrättsinnehavarnas legitima krav att få ersättning för sina verk på ett rättssäkert sätt. Men det finns en berättigad oro för att
tillämpningen av IPRED kan kränka den enskildes integritet och göra intrång i privatlivet. Den som använder Internet utan att begå brott ska
inte behöva känna sig övervakad. Hänsyn måste också tas till att privatpersoners internetabonnemang kan ha missbrukats av någon annan.
Rättssäkerheten för enskilda behöver därför stärkas. Det måste finnas en rimlig proportion mellan den vidtagna åtgärden och den skada brottet
kan ha åsamkat. Utgångspunkten är att det är polisen som utreder brott, även mot upphovsrätten.

 Vi måste inrätta en integritetsombudsman som i första hand ska arbeta förebyggande i syfte att värna den personliga integriteten. Det behövs
en oberoende översyn av hur olika lagstiftningar och olika företags agerande påverkar den personliga integriteten. Uppdraget är brett och
inkluderar integriteten på nätet, i arbetslivet och som konsumenter.

 Ta sikte på framtiden. Vi vill se fler, bättre och enklare lagliga alternativ för människor att lyssna på musik, se på film eller ta del av annan
kultur och information med modern teknik. Därför måste krav riktas till kulturens branscher, kulturens verksamma och deras organisationer
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att framtidsinriktat utveckla enkla och smidiga lösningar som underlättar den fortsatta tekniska revolutionen så att den kan gagna både
kulturens konsumenter och upphovsmän. Upphovsrättslagstiftningen måste anpassas för den värld vi lever. Därför menar vi att det är
nödvändigt att tillsätta upphovsrättskommissioner med bred representation, både i Sverige och på EU-nivå. Det är angeläget att påskynda
digitaliseringen som möjliggör tillgänglighet och deltagande. Den nya tekniken kommer snart att vara gammal. Dagens problem byts snabbt
mot nya. Vi måste ständigt bejaka teknikutvecklingen och se dess möjligheter, men också vara vaksamma på de problem som den kan
medföra. Integritetsfrågor måste därför vara integrerat förhållningssätt i processen, inte ett ställningstagande i efterhand till olika tekniska
lösningar.

Sida Rad Förslagsställare Distrikt Förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut
Åsa Westlund Stockholms län Bifall PS Bifall Bifall PS
Caroline Andersson Uppsala län Bifall PS Bifall Bifall PS

5 21 Mattias Ravander Östergötland Tillägg: Den nya informations- och
kommunikationstekniken ställer nya
krav på samhällsinstanser och
myndigheter att ta hänsyn till de
människor som av olika skäl inte vill
eller kan använda sig av dator och
Internet. För oss Socialdemokrater är
det en självklarhet att folkbildningen
och kommunerna, via exempelvis de
lokala biblioteken, verkar för att denna
teknik och dess möjligheter blir
tillgängliga för de som idag är lämnade
utanför.

Avslag Bifall PS

6 20 Björn Sundin Örebro län Ändring: Stryk "lagstiftningen som
syftat till att motverka olaglig fildelning
har också möjliggjort för nya"
Lägg till "Nya" först och därefter "har
växt fram"
så att det blir "Nya konkurrenskraftiga
nättjänster har växt fram"

Avslag Bifall PS

Sofi Bringsaas Göteborg Bifall till PS Bifall Bifall PS
Anders Berglöv Södermanland Bifall PS förslag Bifall Bifall PS
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Denise Norström Västmanland Bifall PS Bifall Bifall PS
5 36 Erik Pelling Uppsala län Ändring: Stryk orden "effektiv

brottsbekämpning" och ersätt med ett
effektivt upprätthållande av lagen.
Den nya lydelsen blir då: Vid varje
sådan lagstiftning är det viktigt att
balansen mellan ett effektivt
upprätthållande av lagen och
integritetsingrepp är rät avvägd.

Avslag Bifall PS

5 42 Erik Pelling Uppsala län Ändring: Stryk orden "de tycker hotar"
och ersätt med riskerar att hota.
Den nya lydelsen blir då: Många,
särskilt ungdomar, som lever delar av
sina liv på nätet, har reagerat mot ny
lagstiftning som riskerar att hota deras
integritet och frihet.

Avslag Bifall PS

5 33-
35

Erik Pelling Uppsala län Ändring: I meningen som börjar med
"Internationaliseringen ökar behovet
av...", stryk orden "...samarbete mellan
tull, militär och polis. I kampen mot
den grova organiserade brottsligheten
har rättsväsendet fått nya verktyg som
buggning och preventiva
tvångsmedel." och ersätt med ny
lagstiftning.
Den nya lydelsen blir då:
Internationaliseringen ökar behovet av
ny lagstiftning.

Avslag Bifall PS

Johan Andersson Skåne Bifall PS Bifall Bifall PS
5 21 Andreas Henning Jönköpings län Strykning: Att stryka ordet tekniken i

meningen "Svensk skola behöver
arbeta..."

Avslag Bifall PS
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5 7 Thomas Hall Kalmar län Tillägg: Vi yrkar på att följande citat
läggs till i inledningen:
”Vi skriver till er som är makthavare
med en vädjan om att se över
blockgränserna och samarbeta kring
en viktig fråga för oss unga. Under
senare år har vi inom
ungdomsförbunden gemensamt
reagerat mot ett hårdnande klimat mot
ungdomsgenerationen. Vi oroas över
en tuffare ton mot ungdomars
intressen och vardag och en
misstänksamhet mot ny teknik.”
Från ett öppet brev till Mona Sahlin
från SSU,Jytte Guteland och Johanna
Storbjörck

Avslag Bifall PS

5 27 Krister Mattsson Halland Tillägg: ....och det är, idag, omöjligt....
Idag - är tillägget

Bifall Bifall PS

5 7 Robert Rapakko Kalmar län Kalmar län yrkar bifall till Thomas
Halls ändrings yrkande

Avslag Bifall PS

Eva Rundkvist Stockholms län Bifall till PS Bifall Bifall PS

Kongressen beslutade att i övrigt fastställa partistyrelsens förslag till politiska riktlinjer, avsnittet Media, teknik och integritet i utveckling.

18.3 Partistyrelsens utlåtanden över motionerna som rör Demokrati och grundlag, häfte I, (sidorna 69-114)

Tjänstgörande ordförande: Karl-Petter Thorwaldsson och Therese Hulthén
Tjänstgörande sekreterare: Pernilla Östberg och Odd Guteland

Ordningsfråga
Klockan 11.20 beslutade kongressen om streck i debatten.
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Motion Förslagsställare Distrikt Förslag PS förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut
I57:1 Jan Olov Häggström Västernorrland Bifall Avslag Avslag Bifall PS
I62:1 Sven-Åke Thoresen Gävleborg Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I75:1 Sven-Åke Thoresen Gävleborg Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS

med röstsiffrorna
175 mot 158 och 2
avstod

I47:1 Björn Abelson Skåne Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I55:1 Daniel Ådin Västerbotten Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I57:1 Åke Nyhlén Västernorrland Bifall Avslag Avslag Bifall PS
I50:1 Joakim Pohlman Kronoberg Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS

med röstsiffrorna
203 mot 125
och 5 avstod

I61:1 Anders Härnbro Östergötland Bifall Avslag Avslag Bifall PS
I74:2 Krister Mattsson Halland Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I74:3 Krister Mattsson Halland Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I75:1 Conny Fogelström Stockholms län Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS

med röstsiffrorna
175 mot 158 och 2
avstod

I74:4 Helena Proos Uppsala Bifall Besvarad Bifall Bifall PS
I44:1 Conny Fogelström Stockholms län Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I45:1 Conny Fogelström Stockholms län Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I 66 Greger Tidlund Södermanland Bifall Besvarad Besvarad Bifall PS
I 75:1 Greger Tidlund Södermanland Bifall Besvarad Besvarad Avslag PS med

röstsiffrorna 158 mot
175 och 2 avstod

Kongressen beslutade att i övrigt fastställa partistyrelsens utlåtande över motionerna inom området 18.3.

9.1 Politiska riktlinjer, avsnittet Frihet växer ur jämlikhet, inledningskapitlet, (sidorna 3-5)
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Tjänstgörande ordförande: Ulla Lindqvist , Fredrik Lundh
Tjänstgörande sekreterare: Anders Lindberg, Lisa Stern Ödmark

Nytt förslag till politiska riktlinjer utgångspunkt för debatt och yrkanden

1.1 Inledning
Socialdemokratin är en internationell rörelse som bär på en dröm om frihet. Vi vill att alla människor ska vara fria att forma sina egna liv och sträva

mot sina egna drömmar. Att alla ska kunna följa sina bästa stämningars längtan, med respekt för andra människors val och ansvar för det som är
gemensamt.

Rättvis fördelning, välfärd åt alla, minskade klyftor och jämställdhet mellan kvinnor och män skapar det mått av trygghet och möjligheter som gör
att den individuella friheten kan växa. Därför är vår socialdemokratiska dröm om frihet också en dröm om jämlikhet.

Frihet och jämlikhet förutsätter varandra, och det sambandet blir bara tydligare i vårt moderna globaliserade samhälle. Kunskap är den viktigaste
nyckeln både för landets utveckling och för individens frihet. Ett lands utbildningssystem kan antingen skapa och cementera klassklyftor, eller riva
dem. Det kan öppna dörrar till frihet genom fler möjliga framtidsval för individen, eller stänga dem. Vårt val är att öppna fler utbildningsmöjligheter
för alla.

Sveriges förmåga att utveckla nya jobb och företag, att stå starkt i den globala konkurrensen, avgörs av vår befolknings kunskaper och kompetens.
Därför vill vi investera i kunskap av kvalitet på alla nivåer från förskola till spetsforskning. Vi vill öppna fler möjligheter för alla att öka sina chanser
med utbildning och kompetensutveckling – både som anställd, företagare eller under perioder då man står mellan två jobb.

När det oväntade händer i livet – ett barn får problem i sin kunskapsutveckling, någon blir utbränd av stress, företaget går i konkurs eller en äldre
släkting får svårt att klara sin vardag – då märker man hur viktig välfärden är. När vi hjälps åt att bära varandras risker ökar vår individuella trygghet.
Den tryggheten har ett enormt frihetsvärde.

Om välfärden håller en hög kvalitet, styrs av behov och ges på lika villkor oavsett bakgrund så sprider den risker, möjligheter och trygghet över
livet, men också mellan generationer. Att den svenska välfärdsmodellen byggts upp just så är ingen slump. Det är den modell som bäst förmår öka
individens frihet genom stor social rörlighet och breda möjligheter att träffa sina livsval efter egen vilja och förutsättningar. Därför kommer vi
socialdemokrater alltid att stå upp för den.

Välfärden är ett stort gemensamt åtagande som kräver stora resurser. En ansvarslös borgerlig ekonomisk politik, passivitet inför arbetslösheten och
ideologiska experiment utmanar idag välfärdens kvalitet. Samtidigt står vi inför en demografisk utmaning och stora generationsskiften.
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Sambandet är tydligt: klarar vi jobben så klarar vi ekonomin, och då klarar vi också välfärden. Ska vi klara välfärdens kvalitet måste vi bli fler som
arbetar mer. Varje arbetad timme behövs.

Arbetslöshet skapar ofrihet för individen och är förödande för samhällsutvecklingen. Utslagningen från arbetsmarknaden måste hejdas samtidigt
som jobben måste bli fler. Den som förlorar jobbet behöver både inkomsttrygghet och effektiva broar ut ur arbetslösheten. Därför måste en starkare
arbetslinje innefatta en utbildningslinje, och innebära både rättigheter, skyldigheter och möjligheter. Alla människor som kan och vill arbeta ska kunna
göra det.

Frihet handlar också om att leva i ett öppet, solidariskt och demokratiskt samhälle. Insikten att de livsval vi gör påverkar andra människors frihet
och möjligheter måste leda oss när vi väljer vägar för framtiden. Om ökad frihet för den ene betyder större ofrihet för den andre så har inte friheten
vuxit – då har klyftorna vidgats mellan människor. Just detta ser vi hända i Sverige. För oss socialdemokrater är det oacceptabelt.

Fördomar, diskriminering, ökad social utslagning, klyftor mellan generationer, omfördelning av samhällets resurser från fattiga till rika – allt detta
hotar vår vision om ett Sverige i solidaritet och sammanhållning. Vår dröm är ett samhälle som utvecklas starkare därför att varje människa är fri att
utvecklas till sin fulla potential. Ett land där många människors frihet och möjligheter istället begränsas tappar kraft.

Stora klyftor mellan människor påverkar folkhälsan negativt. Sambandet mellan social bakgrund, kön och hälsa är tydligt. Vi socialdemokrater vill
utveckla en strategi för hur en jämlik och jämställd folkhälsa ska kunna skapas.

Vi lever i en tid då ländernas utrikespolitik har blivit världens inrikespolitik. Vi är globala grannar och vi är intensivt beroende av varandra, oavsett
var i världen vi lever. De vägval världen kommer att göra inför de gemensamma globala utmaningarna kommer starkt att påverka utvecklingen i vårt
land, och vi måste bära vår del av ansvaret för att de vägvalen blir de rätta.

Klimatkrisen har väckt världens insikt om att det krävs gemensamma politiska svar och lösningar. Riskerna och kostnaderna blir mindre om vi
gemensamt hejdar klimatkrisen än om vi inte gör det. På samma sätt har finanskrisen visat att det krävs mer politiskt samarbete över gränserna och
effektiva gemensamma regelverk. Annars riskerar de gränslösa marknadskrafternas jakt efter vinst att gå ut över både vårt klimat och våra länders
ekonomier, och därmed över livsvillkoren för alla oss människor.

Vi socialdemokrater är övertygade om att vi tillsammans kan klara de globala utmaningarna och göra utvecklingen hållbar – ekonomiskt, socialt och
miljömässigt. Och vi är övertygade om att den omställningen bär med sig stora möjligheter till nya jobb, gröna jobb och starkare utveckling.

Vi är beredda att anta de stora utmaningar som väntar en socialdemokrati i regeringsställning i Sverige efter 2010. Det går att vända utmaningarna
till möjligheter och framtidstro. Med utgångspunkt i klassiska socialdemokratiska värderingar om frihet, jämlikhet och solidaritet stakar vi ut riktningen
för vår politik för kongressperioden 2009 till 2013:

• Vi ska nå full sysselsättning. Arbete åt alla innebär frihet och möjligheter för individen och en starkare samhällsutveckling. Därför ska vi ta svensk
ekonomi från underskott till en styrkeposition genom att sätta jobben först, genom att ta tillvara varje arbetad timme, och varje människas önskan
och möjlighet att bidra till samhällsutvecklingen.

• Vi ska investera brett i kunskap så att alla människors potential att växa med utbildning och kompetens också kan leda till en starkare svensk
utveckling där vi klarar klimatutmaningarna och når framgångar för våra företag och vårt land.
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• Vi ska minska de klyftor som sliter isär Sverige. Stora klyftor, diskriminering och orättvisor utmanar hela tanken om människors lika värde,
hämmar enskilda individers frihet och möjligheter och därmed hela Sveriges utveckling. Barn och unga måste skyddas från jobbkrisens effekter.

• Vi ska åta oss uppgiften att kvalitetssäkra välfärden och se till att den styrs av människors behov. Det är medborgarnas välfärd, trygghet och
valfrihet vi ska garantera. Gemensamma resurser för välfärd ska gå till välfärd – inte till aktieägares vinstuttag.

• Vi ska utveckla den generella välfärden. Det bästa sättet att öka jämlikheten är den generella välfärdens kombination av trygga försäkringar och
vård, skola och omsorg av god kvalitet tillgänglig för alla. Samtidigt med en ekonomisk politik för jobb.

• Vi ska höja Sveriges röst i världen för mänskliga rättigheter, demokrati, fred och en stark ekonomisk utveckling byggd på social rättvisa och
miljöhänsyn.

Till detta arbete bjuder vi in hela den svenska befolkningen – från norr till söder, ungdomsgenerationerna och de erfarna, hela den mångfald av
människor med olika bakgrund som lever i Sveriges städer och samhällen. För det är alla vi tillsammans som bär på Sveriges framtida möjligheter.

Sida Rad Förslagsställare Distrikt Förslag Föredragandes förslag Kongressens
beslut

Mona Sahlin PS Nytt förslag till inledning Bifall PS Bifall PS

4 2 Kerstin Engle Skåne Tillägg: Vi socialdemokrater är
övertygade om att vi gemensamt och
tillsammans med starka traditionella och
växande nya folkrörelser kan klara de
globala utmaningarna och göra
utvecklingen hållbar – ekonomiskt,
socialt och miljömässigt.

Bifall Bifall PS

2 17 Åsa Eriksson Västmanland I sista meningen, rad 43 sid 3, "Alla
människor som kan och vill arbeta ska
kunna göra det." yrkar vi på att "och
vill" stryks.

Avslag Bifall PS

Lars Bryntesson Stockholms län Bifall PS Bifall Bifall PS
3 18 Ar Rawi Aqba Skåne Vi vill åta oss uppgiften att kvalitetssäkra Avslag Bifall PS
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höja kvaliteten i välfärden och se till att
den styrs av människors behov

Kongressen beslutade att i övrigt fastställa partistyrelsens förslag till politiska riktlinjer, avsnittet Frihet växer ur jämlikhet, inledningskapitlet (sidorna
3-5).

Bordlagda ärenden, förslag från redaktionsutskottet

9.12.1 Offentlig upphandling (Ärendenummer 1)

Tjänstgörande ordförande: Ulla Lindqvist , Fredrik Lundh
Tjänstgörande sekreterare: Anders Lindberg, Lisa Stern Ödmark

Förslag på tillägg i riktlinjerna i avsnitt 2.2.3 Varje arbetad timme behövs, s.18, rad 25:

I offentlig upphandling ska krav ställas på villkor i enlighet med svenska kollektivavtal. Det är också avgörande att offentliga upphandlare tar ett större
ansvar för att säkra att de leverantörer man handlar med fullgör sina åtaganden mot sina anställda när kontrakten utförs. Upphandlande aktörer ska
använda sig av så kallade antidiskrimineringsklausuler. Sverige ska därutöver ratificera ILO:s konvention 94.

Sida Rad Förslagsställare Distrikt Förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut
18 25 Sven Erik Österberg PS Ny text från redaktionsutskottet Bifall

redaktionsutskottet
Bifall
redaktionsutskottet

9.12.2 Arbetslöshetsförsäkring och deltidsarbetslösa (Ärendenummer 2)

Tjänstgörande ordförande: Ulla Lindqvist , Fredrik Lundh
Tjänstgörande sekreterare: Anders Lindberg, Lisa Stern Ödmark
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Förslag på tillägg i riktlinjerna i avsnitt 2.2.3 Varje arbetad timme behövs, sid 19, rad 9:

Arbetslinjen innebär både rättigheter, skyldigheter och möjligheter. Vi vill ha krav utan kränkning. Olika människor har olika förutsättningar att
anpassa sig till arbetsmarknadens krav – att flytta eller utbilda sig till nya jobb. Många människor jobbar mindre än vad de skulle vilja, och tvingas gå
arbetslösa på deltid. Otryggheten för dem är stor. Det viktigaste är att se till att heltid blir en rättighet, och deltid en möjlighet. Därutöver behöver
regelverket kring arbetslöshetsförsäkringen för deltidsarbetslösa förbättras. Deltidsarbetslösa bör också i ökad utsträckning erbjudas utbildning, vilket
kan öka deras möjligheter till heltidsarbete. […]

Samt tillägg i samma avsnitt, sid 19, rad 42:

• Stark a-kassa för omställning och konkurrenskraft. Avgifterna till a-kassan ska inte vara beroende av risken för arbetslöshet. Alla ska ha råd att vara
med i a-kassan och de allra flesta ska vilja vara med. Vi vill sänka den enskildes totala avgift till a-kassan kraftigt. Dessutom vill vi höja taket i a-kassan.
Målet är att 80 procent ska ha 80 procent av tidigare lön i ersättning. För att uppnå en arbetslöshetsförsäkring med långsiktig hållbarhet har en
arbetsgrupp med LO bildats. I detta arbete ska också utformningen av arbetslöshetsförsäkringen för deltidsarbetslösa också prioriteras.

Sid
a

Rad Förslagsställare Distrikt Förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut

19 19 Sven Erik
Österberg

PS Ny text från redaktionsutskottet Bifall
redaktionsutskottet

Bifall
redaktionsutskottet

19 42 Mattias Ravander Östergötland att sista meningen i andra stycket ska
lyda: I detta arbete ska även också
utformningen av arbetslöshets-
försäkringen för deltidsarbetslösa också
prioriteras.

Bifall Bifall

9.12.3 Arbetslöshetsförsäkring för personer med förtroendeuppdrag (Ärendenummer 3)

Tjänstgörande ordförande: Ulla Lindqvist , Fredrik Lundh
Tjänstgörande sekreterare: Anders Lindberg, Lisa Stern Ödmark

Förslag på tillägg i riktlinjerna i avsnitt 2.2.3 Varje arbetad timme behövs, sid 19, rad 9:
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• Stark a-kassa för omställning och konkurrenskraft. Avgifterna till a-kassan ska inte vara beroende av risken för arbetslöshet. Alla ska ha råd att vara
med i a-kassan och de allra flesta ska vilja vara med. Vi vill sänka den enskildes totala avgift till a-kassan kraftigt. Vi vill verka för en solidarisk
finansiering där egenavgiften är låg och likvärdig för alla löntagare. Dessutom vill vi höja taket i a-kassan. Målet är att 80 procent ska ha 80 procent av
tidigare lön i ersättning. För att uppnå en arbetslöshetsförsäkring med långsiktig hållbarhet har en arbetsgrupp med LO bildats. I detta arbete ska också
utformningen av arbetslöshetsförsäkringen för deltidsarbetslösa prioriteras [förslag från redaktionsutskottet i ärende 2]. Det är rimligt att den som har
tagit på sig ett förtroendeuppdrag inte förlorar ekonomiskt på detta. Därför ska också reglerna för detta ses över i arbetsgruppen.

Sida Rad Förslagsställare Distrikt Förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut
19 9 Sven Erik

Österberg
PS Ny text från redaktionsutskottet Bifall

redaktionsutskottet
Bifall
redaktionsutskottet

9.12.4 Regionfrågan (Ärendenummer 4)

Tjänstgörande ordförande: Ulla Lindqvist , Fredrik Lundh
Tjänstgörande sekreterare: Anders Lindberg, Lisa Stern Ödmark

Redaktionsutskottet föreslår att kongressen beslutar följande:

- att verka för en regional indelning som ger hela landet likvärdiga möjligheter,

- att verka för att statens egen verksamhet och organisation anpassas till en ny regional samhällsindelning,

- att verka för att staten tar ett övergripande och slutgiltigt ansvar för processen kring en ny samhällsindelning.

Motion Förslagsställare Distrikt Förslag Föredragandes
förslag

Kongressens beslut

Sven Erik
Österberg

PS Bifall Redaktionsutskottet Bifall Bifall redaktionsutskottet

H58:1-
H63:3

Sven Erik
Österberg

PS Besvarad Bifall Bifall

Pyry Niemi Uppsala Bifall redaktionsutskottet Bifall redaktionsutskottet
Mattias
Ravander

Östergötland Att den tredje att-satsen ska lyda:
att verka för att staten tar ett
övergripande ansvar för processen och
genomförandet av en ny

Avslag Bifall redaktionsutskottet
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samhällsindelning

9.12.5 Rovdjur (Ärendenummer 5)

Tjänstgörande ordförande: Ulla Lindqvist, Fredrik Lundh
Tjänstgörande sekreterare: Anders Lindberg, Lisa Stern Ödmark

Förslag på tillägg i riktlinjerna i avsnitt 4.2 Ett Sverige i sammanhållning, under delrubrik 4.2.3 Tillsammans i Sverige:

[…] Vi socialdemokrater vill att hela landet ska leva. Många områden i Sverige har jämfört med många andra länder unika tillgångar som gott om plats
och lugn. Detta är en tillgång som ger förutsättningar för en växande besöksnäring. I flera delar av landet finns det många rovdjur.
Rovdjursstammarnas utbredning i Sverige ska regleras utifrån nationella mål. När det uppstår lokala koncentrationer bör detta hanteras regionalt,
utifrån de nationella målen. Det förutsätter en fungerande regional rovdjursförvaltning.

Sida Rad Förslagsställare Distrikt Förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut
Elvy Söderström PS Ny text från redaktionsutskottet Bifall

redaktionsutskottet
Bifall
redaktionsutskottet

Susanne
Hansson

Jämtland Bifall redaktionsutskottet Bifall
redaktionsutskottet

Ulrika Tollgren Skåne Avslag på hela det föreslagna nya stycket
om rovdjur

Avslag Bifall
redaktionsutskottet

Björn Abelson Skåne Avslag på hela det föreslagna stycket om
rovdjur. "I många delar av landet […] en
fungerande regional förvaltning."

Avslag Bifall
redaktionsutskottet

9.12.6 Föräldraförsäkring (Ärendenummer 6)

Tjänstgörande ordförande: Ulla Lindqvist, Birgitta Lönegård
Tjänstgörande sekreterare: Anders Lindberg, Lisa Stern Ödmark

Förslag på förändring i riktlinjerna i avsnitt 2.3 Ett Sverige där fördomar inte hindrar arbete, delavsnitt 2.3.1 Jämlikhet – därför feminism:
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Barn har rätt till båda föräldrarna. För att öka jämställdheten i samhället behöver föräldraförsäkringen delas lika mellan föräldrarna. Som ett steg på
vägen vill vi att föräldraförsäkringen delas i tre lika delar. En tredjedel för vardera vårdnadshavaren, och en tredjedel som båda vårdnadshavarna har
möjlighet att ta ut. Detta ska ske genom att ytterligare månader knyts till respektive vårdnadshavare inom ramen för dagens försäkring. Vi vill påbörja
reformen mot en mer jämlik föräldraförsäkring genom att införa ytterligare en pappamånad inom ramen för dagens föräldraförsäkring. Självklart ska
genomförandet ske med respekt för att enskilda familjer ska ha rimliga planeringsförutsättningar. Barn har rätt till båda sina föräldrar. Kvinnor och
män har samma rätt till nära relationer till sina barn. Jämställdheten i både hem och arbetsliv kan på så vis också öka.

Sida Rad Förslagsställare Distrikt Förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut
Wanja Lundby
Wedin

PS Ny text från redaktionsutskottet Bifall
redaktionsutskottet

Bifall
redaktionsutskottet

Jytte Guteland SSU Bifall redaktionsutskottet Bifall
redaktionsutskottet

Jens Orback Stockholm Bifall redaktionsutskottet Bifall
redaktionsutskottet

Zenitha
Nordfjell

Västernorrland Tillägg: I de speciella fall där någon av
vårdnadshavarna inte har förmåga ska en
individuell bedömning ske.

Avslag Bifall
redaktionsutskottet

Martin Lind Örebro län Tillägg: Detta ska ske genom att ytterligare
månader knyts till respektive
vårdnadshavare inom ramen för dagens
försäkring.

Avslag Bifall
redaktionsutskottet

Johan Söderling Västerbotten Bifall redaktionsutskottet Bifall
redaktionsutskottet

Helena Frisk Örebro län Tillägg: Detta ska ske genom att ytterligare
månader stegvis knyts till respektive
vårdnadshavare.

Avslag Bifall
redaktionsutskottet

6 8 Lars Erik Soting Örebro län Strykning: "inom ramen för dagens
försäkring"

Avslag Bifall
redaktionsutskottet

Lennart
Eriksson

Örebro län Tillägg: Detta ska ske genom ytterligare
månader knyts till respektive
vårdnadshavare inom ramen för dagens
försäkring

Avslag Bifall
redaktionsutskottet

Carina Löfgren Gävleborg Bifall redaktionsutskottet Bifall
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redaktionsutskottet

9.12.7 Bostadspolitik (Ärendenummer 7)

Tjänstgörande ordförande: Ulla Lindqvist, Fredrik Lundh
Tjänstgörande sekreterare: Anders Lindberg, Lisa Stern Ödmark

Redaktionsutskottets förslag
Förslag på förändring i riktlinjerna i avsnitt 4.1.4 En bostadspolitik som förändrar

Ibland behöver man flytta men vill inte flytta långt, kanske för att barnen ska slippa byta skola eller komma för långt bort från en förälder eller
kompisarna. Därför vill vi se mer av kompletteringsbebyggelse. I områden som domineras av till exempel hyresrätter bör det byggas fler villor, radhus
och bostadsrätter – och omvänt i villabebyggelse. Med hänsyn tagen till de lokala behoven och tillgången till hyresrätter kan det även behövas
ombildningar till bostadsrätter och kooperativa hyresrätter i stora ensidiga hyreshusområden. Med blandad bebyggelse blir den sociala miljön också
mer levande, service och skolor kan förbättras och bostadssegregeringen motverkas.

Sida Rad Förslagsställare Distrikt Förslag Föredragandes förslag Kongressens beslut
Stefan Löfven PS Ny text från

redaktionsutskottet
Bifall redaktionsutskottet Avslag redaktionsutskottet med

röstsiffrorna 178 – 157 och 5 avstod
Johan Kanmert Göteborg Avslag

redaktionsutskottet
Avslag Avslag redaktionsutskottet med

röstsiffrorna 178 – 157 och 5 avstod
Lennart
Holmlund

Västerbotten Bifall
redaktionsutskottet

Bifall redaktionsutskottet Avslag redaktionsutskottet med
röstsiffrorna 178 – 157 och 5 avstod

Anders
Johansson

Stockholms
län

Bifall
redaktionsutskottet

Bifall redaktionsutskottet Avslag redaktionsutskottet med
röstsiffrorna 178 – 157 och 5 avstod

Abbas
Zarinpour

Göteborg Avslag
redaktionsutskottet

Avslag Avslag redaktionsutskottet med
röstsiffrorna 178 – 157 och 5 avstod

Thomas Rudin Stockholm Avslag
redaktionsutskottet

Avslag Avslag redaktionsutskottet med
röstsiffrorna 178 – 157 och 5 avstod

Johan Kanmert Göteborg Avslag
redaktionsutskottet

Avslag Avslag redaktionsutskottet med
röstsiffrorna 178 – 157 och 5 avstod

Ilija Batljan Stockholms Bifall Bifall redaktionsutskottet Avslag redaktionsutskottet med
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län redaktionsutskottet röstsiffrorna 178 – 157 och 5 avstod


